
 

 

1 
 

 

ALL’ALBO ONLINE 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

OGGETTO: DETERMINA PER L’AVVIO DELLA SELEZIONE DI DOCENTI INTERNI PER LA COSTITUZIONE DELLA 

COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 

Istruzione e Ricerca Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi dagli asili nido all’Università - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

TITOLO: TRANSIZIONE IN AZIONE 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44948 
CUP: B14D23004700006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DI 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 PNNR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTO il DM 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, che assegna a questo Istituto 50.781,31 €; 

VISTE le Istruzioni operative pubblicate con prot. 141549 del 7/12/2023; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO il PTOF d’Istituto 2022/2025; 





 

 

2 
 

VISTO il Programma Annuale regolarmente deliberato dal CI; 

VISTA la delibera n.7 del Collegio dei Docenti del 30/01/2024 (Prot. n. 910);   

VISTA la delibera di acquisizione a bilancio n.25 del Consiglio d’Istituto del 27/03/2024 (Prot. n.3169); 

VISTO il progetto di massima inserito in piattaforma in data 27/02/2024;  

VISTA la sottoscrizione dell’accordo di concessione Prot. n. 0037713 del 03/03/2024;  

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti della comunità di pratiche di 

cui al DM 66/2023, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare l’avvio di una selezione volta all’individuazione di n. 2 COMPONENTI per la costituzione 

della Comunità di Pratiche di cui al Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023); 

• di autorizzare n. 273 ore per la Comunità di Pratiche, ripartite dal DS in base ai compiti assegnati. Il 

compenso per le attività è riconosciuto in €. 34,00/h e sarà commisurato alle ore effettivamente 

prestate e sarà erogato dall’Istituzione Scolastica a rendicontazione approvata; 

• di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 

Si dispone la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica, Albo on line e 

Amministrazione trasparente. 

 

                

                                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                  Dott.ssa Anna Liporace 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

           


		2024-07-09T07:26:18+0200
	LPRNNA65H42D086D




